
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 844 del 22/11/2019  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      CULTURA - L.R. n. 13/2013 "Promozione e sostegno dell'editoria libraria regionale e 

dell'informazione locale". Assegnazione contributi ex art. 3, lett. a), b), c), d), e), f), art. 

6, punto 4, art. 12 comma 1, art. 13 commi 1 e 2. Es. Fin. 2019. Cap. 5141 (con 

allegati). 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
CULTURA - L.R. n. 13/2013 “Promozione e sostegno dell’editoria libraria regionale e dell’informazione 
locale”. Assegnazione contributi ex art. 3, lett. a), b), c), d), e), f), art. 6, punto 4, art. 12 comma 1, art. 13 
commi 1 e 2. Es. Fin. 2019. Cap. 5141 (con allegati). 

 
PREMESSO 
a. che la Regione Campania, dapprima con L.R. n. 30/1990 e, successivamente, con la L.R. n. 13 del 6/09/2013, 
che ha abrogato e sostituito la prima, nell’ambito delle competenze in materia di promozione e valorizzazione 
della cultura, promuove e sostiene il libro, nelle sue forme più articolate, la lettura e la produzione del libro fondata 
sulla piccola e media impresa editoriale regionale campana; 
b che l’ “editoria” rappresenta, altresì, uno strumento di fondamentale importanza per un processo di 
miglioramento della qualità della vita e di integrazione sociale, teso a garantire il pluralismo culturale e la 
possibilità di uno sbocco professionale di notevoli dimensioni per una larga fascia di giovani; 
c. che l’attività editoriale nella Regione Campania è caratterizzata da un notevole numero di case editrici di 
piccola e media grandezza, nonché da una riconosciuta produzione libraria, articolata in più ambiti di interessi e 
materia (storia, arte, tradizioni culturali, filosofia, narrativa per ragazzi, beni culturali, turismo, architettura e 
sociologia); 
d. che l'art. 4 della citata Legge prevede le modalità di presentazione delle domande al contributo e che l’art. 7, 
comma 1, stabilisce i requisiti che i soggetti beneficiari devono possedere; 

 
PRESO ATTO CHE 
a. entro il termine previsto dall'articolo 4 della L.R. 13/2013 sono pervenute richieste di contributo da parte di 

numero N° 37 case editrici per il sostegno alle attività editoriali di cui agli artt. 3, 6, 9,12 e 13, da realizzarsi nel 
2019; 
b. le procedure per la concessione delle agevolazioni previste agli artt. 9 e 12, comma 3 non sono state attivate e 
che pertanto non è possibile riconoscere contributi per le richieste avanzate ai sensi dei predetti articoli; 
c. tra le finalità individuate dalla legge (art.1 c.3) è previsto anche il sostegno alla stampa periodica, e che l'art. 6, 
tra l'altro, prevede l'erogazione dei contributi alla stampa periodica fino al 20% del costo di produzione( c.4 lettera 
b) e l'art.7 al comma 2 definisce i requisiti che devono possedere le aziende per l'accesso ai contributi di cui 
all'art.6, c. 4; 
d. non sono pervenute istanze per le ulteriori finalità individuate dalla Legge; 
e. all'esito dell'istruttoria condotta dall'ufficio sono risultate ammissibili ai contributi richiesti n. 36 istanze; 
è risultata non ammissibile l'istanza trasmessa dalla casa editrice Artea di Mercato San Severino (Sa) in quanto 
priva della prescritta documentazione e non integrata a seguito di apposita richiesta inoltrata dall'Ufficio; 
f. la disponibilità finanziaria per la concessione delle agevolazioni di cui alla L.R. n. 13/2013 nell'esercizio 
finanziario 2019 (capitolo di spesa 5141) è pari a € 250.000,00; 

 
CONSIDERATO 
a. che l’art. 17 della suddetta L.R. n. 13/2013 stabilisce le percentuali della disponibilità finanziaria annua sul 
capitolo di bilancio 5141 da destinare alle diverse finalità individuate dalla legge; 
b. che la percentuale di risorse da attribuire alle attività di cui all'art. 6 comma 4, lettera b, per la quale sono 
pervenute due istanze, è determinata dalla quota stabilita dalla legge, a valere sulle risorse previste al comma 1 
lettera h del citato art. 17; 
c. che tutte le case editrici hanno richiesto il contributo per l'art. 3 lettera a “Realizzazione del prodotto finito”, 
manifestando per tale finalità il maggiore fabbisogno di sostegno regionale ; 
d. che è necessario procedere al riparto delle risorse finanziarie ai fini dell'assegnazione dei contributi in favore 
delle case editrici che hanno fatto regolare richiesta; 

 
RITENUTO 
a. di poter destinare all'art.3 lettera a) la quota di risorse non assegnata per le ulteriori finalità individuate dalla 
Legge; 
 
 
 
 
 fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



 
 
 
 
 
b.di poter utilizzare quale criterio di riparto l'attribuzione di una quota fissa pari al 50% dell'importo definito 
percentualmente dalla legge in favore di tutti i richiedenti e la restante quota in maniera proporzionale al 
preventivo presentato, in ogni caso nel rispetto dei massimali previsti dalla legge; 
d. che, in fase di rendicontazione, le case editrici dovranno suffragare la spesa dichiarata con documentazione 
idonea, pena la proporzionale decurtazione del relativo contributo; 

 

RITENUTO, pertanto, 
a. di poter procedere all'assegnazione di contributi in favore dei soggetti ammissibili, i cui importi, definiti ai sensi 
della normativa richiamata e tenuto conto delle risorse disponibili, sono riportati nell'allegato A, parte integrante 
del presente provvedimento; 

 

b. di poter, altresì, pubblicare l'elenco dei soggetti non ammessi a contributo indicando contestualmente i motivi di 
esclusione, come da allegato b, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
c. di dover assolvere, contestualmente al presente procedimento, agli obblighi di pubblicazione di cui artt. 26 e 27 
del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 
PRESO ATTO CHE 
ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013, i dipendenti incaricati e i responsabili del 
procedimento e del provvedimento non si trovano e non si sono trovati in una delle ipotesi di conflitto di interesse 
per le quali vige all’obbligo di astensione dal procedimento in questione. 
VISTE 
a) la Legge regionale n. 39 del 29 dicembre 2017 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2018-2020 della Regione Campania; 
b) la Deliberazione della Giunta regionale n. 11 del 16 gennaio 2018 di approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario e del bilancio gestionale per il triennio 2018/2020; 
c) la deliberazione della Giunta regionale n. 209 del 11/4/2017; 
d) la deliberazione della Giunta regionale n. 249 del 3/5/2017; 
e) il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 64 del 28/4/2017; 
f) il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 192 del 11/5/2017; 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dai competenti uffici della UOD Promozione e Valorizzazione delle 
Attività Artistiche e Culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della stessa UOD 

 
 

D E C R E T A 
per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. di procedere all'assegnazione di contributi in favore dei soggetti ammissibili, i cui importi, definiti ai sensi della 
normativa richiamata e tenuto conto delle risorse disponibili, sono riportati nell'allegato A, parte integrante del 
presente provvedimento; 
2. di pubblicare l'elenco dei soggetti non ammessi a contributo indicando contestualmente i motivi di esclusione, 
come da allegato b, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
3. di assolvere, contestualmente al presente procedimento, agli obblighi di pubblicazione di cui artt. 26 e 27 del 
Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

4. di rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione dell'impegno di spesa e la successiva liquidazione dei 
contributi assegnati, previa, quest'ultima, acquisizione della documentazione giustificativa di spesa; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione generale delle Politiche Culturali e Turismo, 
alla UOD Gestione delle Spese Regionali, alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, 
archiviazione decreti dirigenziali – e al BURC per la pubblicazione. 

 
Dott.ssa Flora Savastano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Foglio1

Pagina 1

Art. 3 lett. a)

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato
1 Homo Scrivens s.r.l. Napoli 07100861215  € 40.556,53  € 4.838,93 
2 Guida Editori s.r.l. Napoli 07067021217  € 101.130,94  € 8.991,58 

3 Sarno (Sa) 02154360651  € 15.420,01  € 3.115,57 

4 Pompei (Na) 02531491211  € 20.800,00 € 3.484,40

5 Capri (Na) 04701951214  € 35.803,05 € 4.512,95

6 Grimaldi & C. Editori Napoli 07586250636  € 72.000,00  € 6.994,48 

7 Galzerano Editore 93011170656  € 10.334,88  € 2.766,95 
8 Marcus Edizioni Quarto (Na) 07238460633  € 13.200,00 € 2.963,37

9 Napoli 07957860633  € 13.546,37 € 2.987,12
10 Spring Edizioni Caserta 02544910611  € 18.147,36  € 3.302,54 
11 Edizioni Cronopio Napoli 05389690636  € 15.200,00  € 3.100,48 

12 Edizioni Spartaco 03540820614  € 20.000,00  € 3.429,55 

13
03419010610

 € 8.535,37  € 2.643,58 

14 Delta 3 Edizioni 02770150643  € 10.000,00  € 2.743,99 

15 Napoli 07233591218  € 28.603,28  € 4.019,36 

16 Melagrana onlus  € 21.933,00  € 3.562,07 
17 Graus Editore Napoli  € 83.000,00  € 7.748,60 

18 Napoli 00289510638  € 11.000,00  € 2.812,55 

19 Pompei (Na) 08317131210  € 20.788,04  € 3.483,58 

20 Napoli 06902741211  € 5.557,04  € 2.439,40 

21 IOD s.r.l. 07652461216  € 49.500,00  € 5.451,96 

22 Napoli MRGCML55H48F839F  € 20.725,00  € 3.479,26 

23 05995601217  € 99.000,00  € 8.845,50 

24 Angri (Sa) 02243650658  € 14.906,45  € 3.080,36 

25 Napoli 08324731218  € 34.750,00  € 4.440,76 

26 Napoli 06569120634  € 28.675,00  € 4.024,28 

27 Caserta 02882350610  € 4.800,00  € 2.387,50 
28 Officine Zephiro Atrani (Sa) 05022120652  € 58.894,02  € 6.095,98 

29 Marlin Editore 04276670652  € 16.000,00  € 3.155,33 
30 Brignoli Edizioni Caserta 03640780619  € 8.038,92  € 2.609,55 
31 Bibliopolis Edizioni Napoli 08053271212  € 16.702,00  € 3.203,46 

32 Avellino 01940310640  € 74.000,00  € 7.131,59 

Edizioni 
dell'Ippogrifo
D'Oriano Editore 
s.r.l.
Edizioni La 
Conchiglia

Casalvelino Scalo 
(Sa)

Stamperia del 
Valentino

Santa Maria 
Capua Vetere 
(Ce)

Società Editrice La 
Torre s.a.s

San Marco 
Evangelista (Ce)
Grottaminarda 
(Av)

Il Distico srl – 
Edizioni Intra Moenia

San Felice a 
Cancello (Ce)

02809960616 – P.Iva 
03407230618

E.S.I. Edizioni 
Scientifiche Italiane
Pasquale Flavio 
Amitrano
Valtrend – I campi 
del sapere s.r.l.

Casalnuovo di 
Napoli

Il filo di Partenope 
s.a.s.
Nicola Longobardi 
Editore

Castellammare di 
Stabia (Na)

Coop. Centro 
Iniziative Culturali
Colonnese & Friends 
s.r.l.
Adriano Gallina 
Editore
Piccola soc. coop. 
Saletta dell'Uva

Cava de' Tirreni 
(Sa)

ABE – Arturo 
Bascetta Editore

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Foglio1

Pagina 2

33 Benevento 00167450626  € 30.840,96  € 4.172,77 

34 Napoli 06348081214  € 45.500,00  € 5.177,74 

35 Napoli 04992011215  € 9.028,00  € 2.677,36 

36 06924631218  € 4.000,00  € 2.000,00 
 € 147.874,45 

Art. 3 lett. b)

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo assegnato 

1 Capri (Na) 04701951214  € 1.497,60  € 377,07 

2 Grimaldi & C. Editori Napoli 07586250636  € 1.200,00  € 364,25 

3 Galzerano Editore 93011170656  € 3.500,00  € 463,43 
4 Marcus Edizioni Quarto (Na) 07238460633  € 3.000,00  € 441,87 
5 Spring Edizioni Caserta 02544910611  € 1.515,00  € 377,83 
6 Delta 3 Edizioni Grottaminarda (Av)02770150643  € 5.000,00  € 528,12 

7 Melagrana onlus  € 2.120,00  € 403,92 
8 Graus Editore Napoli  € 8.000,00  € 657,49 

9 Napoli 00289510638  € 7.075,00  € 617,60 
10 IOD s.r.l. Casalnuovo di Napoli07652461216  € 9.540,00  € 723,90 

11 Napoli MRGCML55H48F839F  € 2.585,00  € 423,97 

12 05995601217  € 17.000,00  € 1.045,60 

13 Napoli 08324731218  € 26.500,00  € 1.455,27 

14 Caserta 02882350610  € 1.800,00  € 390,12 
15 Officine Zephiro Atrani (Sa) 05022120652  € 9.600,00  € 726,49 

16 Marlin Editore 04276670652  € 7.500,00  € 635,93 
17 Brignoli Edizioni Caserta 03640780619  € 2.000,00  € 398,75 
18 Bibliopolis Edizioni Napoli 08053271212  € 3.000,00  € 441,87 
19 ABE – Arturo Bascetta EditoreAvellino 01940310640  € 30.500,00  € 1.627,77 

20 06924631218  € 2.000,00  € 398,75 
€ 144.932,60 € 12.500,00

Art. 3 lett. C

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato
1 Guida Editori s.r.l. Napoli 07067021217 € 26.368,50 € 1.069,75

2 Capri (Na) 04701951214 € 2.247,33 € 363,43

3 Grimaldi & C. Editori Napoli 07586250636 € 5.000,00 € 444,03

Edizioni Realtà 
Sannita
Ad Est dell'Equatore 
s.a.s.
Scrittura & Scritture 
s.r.l.
Valentino Editore di 
Erminia Turco

Lacco Ameno 
(Na)

Edizioni La 
Conchiglia

Casalvelino Scalo 
(Sa)

San Felice a 
Cancello (Ce)

02809960616 – P.Iva 
03407230618

E.S.I. Edizioni 
Scientifiche Italiane

Il filo di Partenope 
s.a.s.
Nicola Longobardi 
Editore

Castellammare di 
Stabia (Na)

Colonnese & Friends 
s.r.l.
Piccola soc. coop. 
Saletta dell'Uva

Cava de' Tirreni 
(Sa)

Valentino Editore di 
Erminia Turco

Lacco Ameno 
(Na)

Edizioni La 
Conchiglia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Foglio1

Pagina 3

4 Spring Edizioni Caserta 02544910611 € 2.658,00 € 375,45
5 Edizioni Cronopio Napoli 05389690636 € 8.600,00 € 549,45

6
03419010610

€ 1.235,00 € 333,78
7 Delta 3 Edizioni Grottaminarda (Av)02770150643 € 10.000,00 € 590,44

8 Napoli 07233591218 € 5.441,20 € 456,95
9 Graus Editore Napoli € 21.000,00 € 912,54

10 Napoli 00289510638 € 2.500,00 € 370,83

11 Napoli 06902741211 € 4.173,00 € 419,81

12 IOD s.r.l. 07652461216 € 7.900,00 € 528,95

13 Napoli MRGCML55H48F839F € 6.867,00 € 498,70

14 Napoli 08324731218 € 24.000,00 € 1.000,39
15 Officine Zephiro Atrani (Sa) 05022120652 € 9.150,00 € 565,55

16 Marlin Editore 04276670652 € 14.300,00 € 716,35
17 Brignoli Edizioni Caserta 03640780619 € 7.785,93 € 525,60
18 Bibliopolis Edizioni Napoli 08053271212 € 1.215,00 € 333,20

19 Avellino 01940310640 € 48.000,00 € 1.703,15

20 Benevento 00167450626 € 4.000,00 € 414,75

21 06924631218 € 1.000,00 € 326,90
€ 213.440,96 € 12.500,00

Art. 3 lett. D

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato
1 Homo Scrivens s.r.l. Napoli 07100861215 € 5.449,74 € 2.060,01

2 Grimaldi & C. Editori Napoli 07586250636 € 3.500,00 € 1.750,00

3 Delta 3 Edizioni 02770150643 € 5.000,00 € 1.993,17

4 IOD s.r.l. 07652461216 € 8.100,00 € 2.453,93

5 Avellino 01940310640 € 20.000,00 € 4.222,67
€ 42.049,74 € 12.479,78

Art. 3 lett. E

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato
1 Homo Scrivens s.r.l. Napoli 07100861215  € 8.035,71 € 731,77
2 Guida Editori s.r.l. Napoli 07067021217  € 52.064,74 € 1.887,52

3 Grimaldi & C. Editori Napoli 07586250636  € 65.000,00 € 2.227,07

4 Napoli 07957860633  € 5.477,49 € 664,61
5 Spring Edizioni Caserta 02544910611  € 2.918,09 € 597,43

Società Editrice La 
Torre s.a.s

San Marco 
Evangelista (Ce)

Il Distico srl – 
Edizioni Intra Moenia

E.S.I. Edizioni 
Scientifiche Italiane
Valtrend – I campi 
del sapere s.r.l.

Casalnuovo di 
Napoli

Il filo di Partenope 
s.a.s.
Colonnese & Friends 
s.r.l.

Cava de' Tirreni 
(Sa)

ABE – Arturo 
Bascetta Editore
Edizioni Realtà 
Sannita
Valentino Editore di 
Erminia Turco

Lacco Ameno 
(Na)

Grottaminarda 
(Av)
Casalnuovo di 
Napoli

ABE – Arturo 
Bascetta Editore

Stamperia del 
Valentino

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Foglio1

Pagina 4

6 Edizioni Spartaco 03540820614  € 27.000,00 € 1.229,58

7 Delta 3 Edizioni 02770150643  € 5.000,00 € 652,08

8 Napoli 07233591218  € 2.440,20 € 584,88

9 IOD s.r.l. 07652461216  € 7.500,00 € 717,70

10 Napoli 08324731218  € 41.160,00 € 1.601,28

11 Marlin Editore 04276670652  € 6.500,00 € 691,50

12 Avellino 01940310640  € 15.000,00 € 914,58
€ 238.096,23 € 12.500,00

Art. 3 lett. F

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato

1 Capri (Na) 04701951214  € 899,01 € 449,51

2 Grimaldi & C. Editori Napoli 07586250636  € 11.150,00 € 1.179,93
3 Marcus Edizioni Quarto (Na) 07238460633  € 4.000,00 € 731,59
4 Spring Edizioni Caserta 02544910611  € 4.704,95 € 775,79

5 Edizioni Spartaco 03540820614  € 1.900,00 € 599,91

6 Delta 3 Edizioni 02770150643  € 10.000,00 € 1.107,82

7 Napoli MRGCML55H48F839F  € 4.000,00 € 731,59

8 05995601217  € 12.700,00 € 1.277,12
9 Officine Zephiro Atrani (Sa) 05022120652  € 5.453,49 € 822,73

10 Brignoli Edizioni Caserta 03640780619  € 5.378,87 € 818,05

11 Avellino 01940310640  € 38.000,00 € 2.863,55

12 Benevento 00167450626  € 600,00 € 300,00
13 Ad Est dell'Equatore s.a.s.Napoli 06348081214  € 887,00 € 443,50

€ 99.673,32 € 12.101,09

Art. 12 comma 1

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato
1 Guida Editori s.r.l. Napoli 07067021217  € 52.352,00 € 3.423,34
2 Marcus Edizioni Quarto (Na) 07238460633  € 1.000,00 € 1.000,00
3 Graus Editore Napoli  € 28.000,00 € 2.412,39

4 Nicola Longobardi Editore 05995601217  € 50.000,00 € 3.325,69

Santa Maria 
Capua Vetere 
(Ce)
Grottaminarda 
(Av)

Il Distico srl – 
Edizioni Intra Moenia

Casalnuovo di 
Napoli

Colonnese & Friends 
s.r.l.

Cava de' Tirreni 
(Sa)

ABE – Arturo 
Bascetta Editore

Edizioni La 
Conchiglia

Santa Maria 
Capua Vetere 
(Ce)
Grottaminarda 
(Av)

Il filo di Partenope 
s.a.s.
Nicola Longobardi 
Editore

Castellammare di 
Stabia (Na)

ABE – Arturo 
Bascetta Editore
Edizioni Realtà 
Sannita

Castellammare di 
Stabia (Na)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Foglio1

Pagina 5

5 Napoli 08324731218  € 19.200,00 € 2.047,07

€ 150.552,00 € 12.208,49

ART. 13 comma 2

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato
1 Homo Scrivens s.r.l. Napoli 07100861215  € 5.910,58 € 887,30
2 Guida Editori s.r.l. Napoli 07067021217  € 15.584,31 € 1.478,15

3 Capri (Na) 04701951214  € 1.390,80 € 611,25
4 Marcus Edizioni Quarto (Na) 07238460633  € 950,00 € 584,34

5 Napoli 07957860633  € 6.746,00 € 938,35
6 Spring Edizioni Caserta 02544910611  € 1.000,20 € 587,40
7 Edizioni Cronopio Napoli 05389690636  € 1.290,00 € 605,11

8 Edizioni Spartaco 03540820614  € 11.000,00 € 1.198,17

9
03419010610

 € 2.849,51 € 700,36

10 Napoli 07233591218  € 1.878,80 € 641,05

11 Napoli 00289510638  € 5.000,00 € 831,70

12 Napoli 06902741211  € 5.701,75 € 874,57

13 Napoli MRGCML55H48F839F  € 2.565,00 € 682,98

14 Napoli 08324731218  € 13.340,95 € 1.341,15
15 Officine Zephiro Atrani (Sa) 05022120652  € 7.102,94 € 960,15

16 Avellino 01940310640  € 75.000,00 € 5.107,10

17 Napoli 06348081214  € 877,00 € 579,88

18 Napoli 04992011215 € 4.539,60 € 803,59

19 06924631218 € 1.000,00 € 587,40
€ 163.727,44 € 20.000,00

Art. 6 punto 4 lett. B

N. Casa Editrice Città P.Iva/C.F. Spese riconosciute Contributo Assegnato

1 Angri (Sa) 02243650658 € 26.717,71 € 5.343,54

2 Benevento 00167450626 € 10.800,00 € 2.160,00
€ 37.517,71 € 7.503,54

Colonnese & Friends 
s.r.l.

Edizioni La 
Conchiglia

Stamperia del 
Valentino

Santa Maria 
Capua Vetere 
(Ce)

Società Editrice La 
Torre s.a.s

San Marco 
Evangelista (Ce)

Il Distico srl – 
Edizioni Intra Moenia
E.S.I. Edizioni 
Scientifiche Italiane
Valtrend – I campi 
del sapere s.r.l.
Il filo di Partenope 
s.a.s.
Colonnese & Friends 
s.r.l.

ABE – Arturo 
Bascetta Editore
Ad Est dell'Equatore 
s.a.s.
Scrittura & Scritture 
s.r.l.
Valentino Editore di 
Erminia Turco

Lacco Ameno 
(Na)

Coop. Centro 
Iniziative Culturali
Edizioni Realtà 
Sannita

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Pagina 1

RIPARTO CASE EDITRICI CAMPANE

L.R. n. 13 del 6 SETTEMBRE 2013

Promozione e sostegno dell'editoria libraria regionale e dell'informazione locale. 

N. CASA EDITRICE Città ART. 6 TOTALE

1 Avellino 01940310640  € 7.131,59 1.627,77 1.703,15 4.222,67 914,58 2.863,55 ,00 5.107,10 ,00 23.570,41

2 Napoli 06348081214  € 5.177,74 ,00 ,00 ,00 ,00 443,50 ,00 579,88 ,00 6.201,12

3 Napoli 06569120634  € 4.024,28 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 4.024,28

4 Napoli 08053271212  € 3.203,46 441,87 333,20 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 3.978,53

5 Caserta 03640780619  € 2.609,55 398,75 525,60 ,00 ,00 818,05 ,00 ,00 ,00 4.351,95

6 Napoli 08324731218  € 4.440,76 1.455,27 1.000,39 ,00 1.601,28 ,00 2.047,07 1.341,15 ,00 11.885,92

7 Angri (Sa) 02243650658  € 3.080,36 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 5.343,54 8.423,90

8 02531491211 € 3.484,40 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 3.484,40

9 Delta 3 Edizioni 02770150643  € 2.743,99 528,12 590,44 1.993,17 652,08 1.107,82 ,00 ,00 ,00 7.615,62

10 Napoli 00289510638  € 2.812,55 617,60 370,83 ,00 ,00 ,00 ,00 831,70 ,00 4.632,68

11 Napoli 05389690636  € 3.100,48 ,00 549,45 ,00 ,00 ,00 ,00 605,11 ,00 4.255,04

12 Sarno (Sa) 02154360651  € 3.115,57 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 3.115,57

13 04701951214 € 4.512,95 377,07 363,43 ,00 ,00 449,51 ,00 611,25 ,00 6.314,21

14 Benevento 00167450626  € 4.172,77 ,00 414,75 ,00 ,00 300,00 ,00 ,00 2.160,00 7.047,52

P.Iva/C.F. ART. 3 
LETTERA 
A)

ART. 3 
LETTERA B)

ART. 3 
LETTERA C)

ART. 3 
LETTERA 

D)

LETTERA 
E)

ART. 3 
LETTERA F)

ART. 12 C. 
1

ART. 13 C. 
2

ABE – Arturo 
Bascetta 
Editore

Ad Est 
dell'Equatore 
s.a.s.

Adriano Gallina 
Editore

Bibliopolis 
Edizioni

Brignoli 
Edizioni

Colonnese & 
Friends s.r.l.

Coop. Centro 
Iniziative 
Culturali

D'Oriano 
Editore s.r.l.

Pompei (Na)

Grottamina

rda (Av)

E.S.I. Edizioni 
Scientifiche 
Italiane

Edizioni 
Cronopio

Edizioni 
dell'Ippogrifo

Edizioni La 
Conchiglia

Capri (Na)

Edizioni Realtà 
Sannita

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Pagina 2

N. CASA EDITRICE Città ART. 6 TOTALEP.Iva/C.F. ART. 3 
LETTERA 
A)

ART. 3 
LETTERA B)

ART. 3 
LETTERA C)

ART. 3 
LETTERA 

D)

LETTERA 
E)

ART. 3 
LETTERA F)

ART. 12 C. 
1

ART. 13 C. 
2

15 03540820614  € 3.429,55 ,00 ,00 ,00 1.229,58 599,91 ,00 1.198,17 ,00 6.457,21

16 08317131210  € 3.483,58 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 3.483,58

17 93011170656  € 2.766,95 463,43 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 3.230,38

18 Napoli  € 7.748,60 657,49 912,54 ,00 ,00 ,00 2.412,39 ,00 ,00 11.731,02

19 Napoli 07586250636  € 6.994,48 364,25 444,03 1.750,00 2.227,07 1.179,93 ,00 ,00 ,00 12.959,76

20 Napoli 07067021217  € 8.991,58 ,00 1.069,75 ,00 1.887,52 ,00 3.423,34 1.478,15 ,00 16.850,34

21 Napoli 07100861215  € 4.838,93 ,00 ,00 2.060,01 731,77 ,00 ,00 887,30 ,00 8.518,01

22 Napoli 07233591218  € 4.019,36 ,00 456,95 ,00 584,88 ,00 ,00 641,05 ,00 5.702,24

23 Napoli  € 3.479,26 423,97 498,70 ,00 ,00 731,59 ,00 682,98 ,00 5.816,50

24 07652461216  € 5.451,96 723,90 528,95 2.453,93 717,70 ,00 ,00 ,00 ,00 9.876,44

25 07238460633 € 2.963,37 441,87 ,00 ,00 ,00 731,59 1.000,00 584,34 ,00 5.721,17

26 04276670652  € 3.155,33 635,93 716,35 ,00 691,50 ,00 ,00 ,00 ,00 5.199,11

27  € 3.562,07 403,92 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 3.965,99

28 05995601217  € 8.845,50 1.045,60 ,00 ,00 ,00 1.277,12 3.325,69 ,00 ,00 14.493,91

29 Atrani (Sa) 05022120652  € 6.095,98 726,49 565,55 ,00 ,00 822,73 ,00 960,15 ,00 9.170,90

Edizioni 
Spartaco

Santa Maria 

Capua 

Vetere (Ce)

Flavius Pompei 

(Na)

Galzerano 
Editore

Casalvelino 

Scalo (Sa)

Graus Editore

Grimaldi & C. 
Editori

Guida Editori 
s.r.l.

Homo Scrivens 
s.r.l.

Il Distico srl – 
Edizioni Intra 
Moenia

Il filo di 
Partenope s.a.s.

MRGCML55H48F

839F

IOD s.r.l. Casalnuovo 

di Napoli

Marcus Edizioni Quarto (Na)

Marlin Editore Cava de' 

Tirreni (Sa)

Melagrana 
onlus

San Felice a 

Cancello 

(Ce)

02809960616 – 

P.Iva 

03407230618

Nicola 
Longobardi 
Editore

Castellamm

are di 

Stabia (Na)

Officine Zephiro

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Pagina 3

N. CASA EDITRICE Città ART. 6 TOTALEP.Iva/C.F. ART. 3 
LETTERA 
A)

ART. 3 
LETTERA B)

ART. 3 
LETTERA C)

ART. 3 
LETTERA 

D)

LETTERA 
E)

ART. 3 
LETTERA F)

ART. 12 C. 
1

ART. 13 C. 
2

30 Caserta 02882350610  € 2.387,50 390,12 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 2.777,62

31 Napoli 04992011215  € 2.677,36 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 803,59 ,00 3.480,95

32 03419010610  € 2.643,58 ,00 333,78 ,00 ,00 ,00 ,00 700,36 ,00 3.677,72

33 Spring Edizioni Caserta 02544910611  € 3.302,54 377,83 375,45 ,00 597,43 775,79 ,00 587,40 ,00 6.016,44

34 Napoli 07957860633 € 2.987,12 ,00 ,00 ,00 664,61 ,00 ,00 938,35 ,00 4.590,08

35 06924631218  € 2.000,00 398,75 326,90 ,00 ,00 ,00 ,00 587,40 ,00 3.313,05

36 Napoli 06902741211  € 2.439,40 419,81 ,00 ,00 ,00 ,00 874,57 ,00 3.733,78

Piccola soc. 
coop. Saletta 
dell'Uva

Scrittura & 
Scritture s.r.l.

Società Editrice 
La Torre s.a.s

San Marco 

Evangelista 

(Ce)

Stamperia del 
Valentino

Valentino 
Editore di 
Erminia Turco

Lacco 

Ameno 

(Na)

Valtrend – I 
campi del 
sapere s.r.l.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019


	BURC n. 70 del  25 Novembre 2019
	decreto editoria_2_
	allegato a - ammessi.pd
	RIPARTO EDITORIA 2019.pd


